
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

18 марта 2024 г. № 97

О внесении изменений 
в календарный учебный график 
на 2023-2024 учебный год

На основании Распоряжения заместителя губернатора Белгородской области 
Милёхина А.В. от 17 марта 2024 года № 004-соц «Об изменении календарных 
графиков», Решения оперативного штаба Белгородской области от 19.03.2024 года 
и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций обеспечения безопасности 
обучающихся в связи с действием высокого («желтого») уровня террористической 
опасности в Белгородской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в календарный учебный график на 2023 - 2024 учебный 
год в части изменения продолжительности 3 четверти и сроков весенних каникул 
для учащихся 1-9 классов (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.И.Михайличенко



Приложение № 1 
к приказу № 97 

от 18 марта 2024 года

Изменения в календарном учебном графике МКОУ ОШ № 30
на 2023- 2024 учебный год

Продолжительность 3 учебной четверти для учащихся 1 - 9 классов:

1 - 9 классы - Начало четверти: 20.01.2024 года
Окончание четверти: 17.03.2024 года 

Продолжительность (количество учебных недель)
1 класс -  7 недель.
2 -9  классы -  8 недель.

Продолжительность весенних каникул для учащихся 1-9 классов:

Начало каникул: 18.03.2024 года 
Окончание каникул: 31.03.2024 года 
Продолжительность каникул: 14 дней


